

## 貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

四市複合事務組合

(単位:千円)

| 科目            | 金額          | 科目             | 金額          |
|---------------|-------------|----------------|-------------|
| <b>【資産の部】</b> |             | <b>【負債の部】</b>  |             |
| 固定資産          | 7,575,902   | 固定負債           | 3,301,771   |
| 有形固定資産        | 7,516,572   | 地方債            | 3,114,771   |
| 事業用資産         | 7,424,271   | 長期未払金          | -           |
| 土地            | 4,268,627   | 退職手当引当金        | 187,000     |
| 立木竹           | -           | 損失補償等引当金       | -           |
| 建物            | 4,613,502   | その他            | -           |
| 建物減価償却累計額     | △ 2,051,455 | 流動負債           | 122,515     |
| 工作物           | -           | 1年内償還予定地方債     | 98,728      |
| 工作物減価償却累計額    | -           | 未払金            | -           |
| 船舶            | -           | 未払費用           | -           |
| 船舶減価償却累計額     | -           | 前受金            | -           |
| 浮標等           | -           | 前受収益           | -           |
| 浮標等減価償却累計額    | -           | 賞与等引当金         | 22,737      |
| 航空機           | -           | 預り金            | 1,050       |
| 航空機減価償却累計額    | -           | その他            | -           |
| その他           | -           | 負債合計           | 3,424,286   |
| その他減価償却累計額    | -           | <b>【純資産の部】</b> |             |
| 建設仮勘定         | 593,597     | 固定資産等形成分       | 7,575,902   |
| インフラ資産        | -           | 余剰分(不足分)       | △ 3,270,240 |
| 土地            | -           |                |             |
| 建物            | -           |                |             |
| 建物減価償却累計額     | -           |                |             |
| 工作物           | -           |                |             |
| 工作物減価償却累計額    | -           |                |             |
| その他           | -           |                |             |
| その他減価償却累計額    | -           |                |             |
| 建設仮勘定         | -           |                |             |
| 物品            | 280,592     |                |             |
| 物品減価償却累計額     | △ 188,291   |                |             |
| 無形固定資産        | -           |                |             |
| ソフトウェア        | -           |                |             |
| その他           | -           |                |             |
| 投資その他の資産      | 59,330      |                |             |
| 投資及び出資金       | -           |                |             |
| 有価証券          | -           |                |             |
| 出資金           | -           |                |             |
| その他           | -           |                |             |
| 投資損失引当金       | -           |                |             |
| 長期延滞債権        | -           |                |             |
| 長期貸付金         | -           |                |             |
| 基金            | 59,330      |                |             |
| 減債基金          | -           |                |             |
| その他           | 59,330      |                |             |
| その他           | -           |                |             |
| 徴収不能引当金       | -           |                |             |
| 流動資産          | 154,046     |                |             |
| 現金預金          | 154,046     |                |             |
| 未収金           | -           |                |             |
| 短期貸付金         | -           |                |             |
| 基金            | -           |                |             |
| 財政調整基金        | -           |                |             |
| 減債基金          | -           |                |             |
| 棚卸資産          | -           |                |             |
| その他           | -           |                |             |
| 徴収不能引当金       | -           |                |             |
| 資産合計          | 7,729,948   | 純資産合計          | 4,305,662   |
|               |             | 負債及び純資産合計      | 7,729,948   |

【様式第2号及び第3号(結合)】

行政コスト及び純資産変動書

自 平成29年 4月 1日  
至 平成30年 3月31日

四市複合事務組合

(単位:千円)

| 科目             | 金額        |           |             |
|----------------|-----------|-----------|-------------|
| 経常費用           | 1,465,437 |           |             |
| 業務費用           | 1,437,648 |           |             |
| 人件費            | 529,707   |           |             |
| 職員給与費          | 442,835   |           |             |
| 賞与等引当金繰入額      | 22,737    |           |             |
| 退職手当引当金繰入額     | 17,304    |           |             |
| その他            | 46,831    |           |             |
| 物件費等           | 895,241   |           |             |
| 物件費            | 744,280   |           |             |
| 維持補修費          | 34,392    |           |             |
| 減価償却費          | 116,452   |           |             |
| その他            | 117       |           |             |
| その他の業務費用       | 12,700    |           |             |
| 支払利息           | 12,679    |           |             |
| 徴収不能引当金繰入額     | -         |           |             |
| その他            | 21        |           |             |
| 移転費用           | 27,789    |           |             |
| 補助金等           | 27,509    |           |             |
| 社会保障給付         | -         |           |             |
| 他会計への繰出金       | -         |           |             |
| その他            | 280       |           |             |
| 経常収益           | 610,717   |           |             |
| 使用料及び手数料       | 605,584   |           |             |
| その他            | 5,133     |           |             |
| 純経常行政コスト       | 854,720   |           |             |
| 臨時損失           | -         |           |             |
| 災害復旧事業費        | -         |           |             |
| 資産除売却損         | -         |           |             |
| 投資損失引当金繰入額     | -         |           |             |
| 損失補償等引当金繰入額    | -         |           |             |
| その他            | -         |           |             |
| 臨時利益           | -         |           |             |
| 資産売却益          | -         |           |             |
| その他            | -         |           |             |
|                |           | 金額        |             |
|                |           | 固定資産等形成分  | 余剰分(不足分)    |
| 純行政コスト         | 854,720   |           | 854,720     |
| 財源             | 759,743   |           | 759,743     |
| 税収等            | 759,743   |           | 759,743     |
| 国県等補助金         | -         |           | -           |
| 本年度差額          | △ 94,977  |           | △ 94,977    |
| 固定資産等の変動(内部変動) |           | 339,026   | △ 339,026   |
| 有形固定資産等の増加     |           | 450,188   | △ 450,188   |
| 有形固定資産等の減少     |           | △ 116,452 | 116,452     |
| 貸付金・基金等の増加     |           | 31,000    | △ 31,000    |
| 貸付金・基金等の減少     |           | △ 25,710  | 25,710      |
| 資産評価差額         | -         | -         |             |
| 無償所管換等         | 1,640     | 1,640     |             |
| その他            | 350,000   | -         | 350,000     |
| 本年度純資産変動額      | 256,663   | 340,666   | △ 84,003    |
| 前年度末純資産残高      | 4,048,999 | 7,235,236 | △ 3,186,237 |
| 本年度末純資産残高      | 4,305,662 | 7,575,902 | △ 3,270,240 |

## 【様式第4号】

## 資金収支計算書

自 平成29年 4月 1日

至 平成30年 3月31日

四市複合事務組合

(単位:千円)

| 科目              | 金額               |
|-----------------|------------------|
| <b>【業務活動収支】</b> |                  |
| 業務支出            | 1,393,242        |
| 業務費用支出          | 1,365,432        |
| 人件費支出           | 553,263          |
| 物件費等支出          | 799,490          |
| 支払利息支出          | 12,679           |
| その他の支出          | -                |
| 移転費用支出          | 27,810           |
| 補助金等支出          | 27,509           |
| 社会保障給付支出        | -                |
| 他会計への繰出支出       | -                |
| その他の支出          | 301              |
| 業務収入            | 1,370,460        |
| 税収等収入           | 759,743          |
| 国県等補助金収入        | -                |
| 使用料及び手数料収入      | 605,584          |
| その他の収入          | 5,133            |
| 臨時支出            | -                |
| 災害復旧事業費支出       | -                |
| その他の支出          | -                |
| 臨時収入            | -                |
| <b>業務活動収支</b>   | <b>△ 22,782</b>  |
| <b>【投資活動収支】</b> |                  |
| 投資活動支出          | 460,487          |
| 公共施設等整備費支出      | 429,487          |
| 基金積立金支出         | 31,000           |
| 投資及び出資金支出       | -                |
| 貸付金支出           | -                |
| その他の支出          | -                |
| 投資活動収入          | 25,710           |
| 国県等補助金収入        | -                |
| 基金取崩収入          | 25,710           |
| 貸付金元金回収収入       | -                |
| 資産売却収入          | -                |
| その他の収入          | -                |
| <b>投資活動収支</b>   | <b>△ 434,777</b> |
| <b>【財務活動収支】</b> |                  |
| 財務活動支出          | 97,454           |
| 地方債償還支出         | 97,454           |
| その他の支出          | -                |
| 財務活動収入          | 572,600          |
| 地方債発行収入         | 572,600          |
| その他の収入          | -                |
| <b>財務活動収支</b>   | <b>475,146</b>   |
| <b>本年度資金収支額</b> | <b>17,587</b>    |
| <b>前年度末資金残高</b> | <b>135,409</b>   |
| <b>本年度末資金残高</b> | <b>152,996</b>   |

|             |         |
|-------------|---------|
| 前年度末歳計外現金残高 | 1,050   |
| 本年度歳計外現金増減額 | -       |
| 本年度末歳計外現金残高 | 1,050   |
| 本年度末現金預金残高  | 154,046 |